
 
NO. 

独立行政法人 
国立病院機構 まつもと医療センター 

（令和4年11月号） 

第１2回登録医大会を開催しました 

 このたびは、お忙しいなか登録医大会にご参加いただき誠にありがとうご

ざいました。今年度も前回に引き続きWeb開催となりましたが、来年度は

会場で皆様と実際にお顔を合わせての開催ができることを祈っております。 

 次回第1３回登録医大会は、令和５年１１月８日（水）を予定し

ています。詳細は今後お伝えしてまいりますので、ご参加をお待ちしており

ます。 

 また、当日の講演については録画しておりご覧いただくことが可能です。

ご希望がございましたらお気軽にお申し付けください。 

年末年始の診療体制について 

年末年始(12月29日～1月3日)も、 
救急患者様の受入は24時間行っております。 
期間中は、0263-58-4567(代表)へご紹介をよろしくお
願いします。 

ご意見・ご感想等ございましたら包括医療支援センターまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター 
包括医療支援センター 
〒399-8701 松本市村井町南2-20-30 
TEL0263-86-2812(直通)  FAX0263-86-2816(直通) 
TEL0263-58-4567(代表)  FAX0263-86-3183(代表) 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、お急ぎの場合など 
   ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   
平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまでお電話(直通：0263-86-2812)をお願い
いたします。 

20 

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまで お電話  
(直通：0263-86-2812) をお願いいたします。 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、
お急ぎの場合など ぜひご活用ください。 

包括医療支援センターについて 
当センターは３つの部門で構成されています。 

・地域医療連携室 ご紹介患者様や医療機器の共同利用のご予約をお受けしています。 

・相談支援センター MSW、看護師、事務職員が患者様のご相談をお受けしています。 

・入退院支援部門 入院前から、退院に向けて患者様やご家族を支援しています。 

救急患者様のご紹介 
24時間365日の受入態勢を取っております。 
平日８：３０～１８：１５は包括医療支援センターまでお電話 
(直通：0263-86-2812)をお願いいたします。 
上記時間外は、0263-58-4567(代表)へご連絡下さい。 

患者様のご紹介及び共同利用 
(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   



ご意見・ご感想等ございましたら包括医療支援センターまでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

※当院ホームページから、検査依頼書等をダウンロードいただけますので（CT,MRI,RI）、お急ぎの場合など 
   ぜひご活用ください。 

患者様のご紹介及び共同利用(CT,MRI,RI,骨密度,内視鏡)のご予約   

平日８：３０～１８：１５に包括医療支援センターまでお電話(直通：0263-86-2812)をお願い
いたします。 

独立行政法人国立病院機構まつもと医療センター 
包括医療支援センター 
〒399-8701 松本市村井町南2-20-30 
TEL0263-86-2812(直通)  FAX0263-86-2816(直通) 
TEL0263-58-4567(代表)  FAX0263-86-3183(代表) 

医療機器共同利用をご活用ください。 

【地域医療連携係長】 
 小林 麻理(こばやし まり) 

【入退院支援看護師】 
 石塚 裕美子(いしづか ゆみこ) 

包括医療支援センターでは４月より新しい仲間を迎えました。今後とも
よろしくお願いします。 

救急外来入口等改修工事のため 

時間外休日の救急外来入口を 
正面玄関に変更します。 

 

 黒田 百合（くろだ ゆり） 

GW(４月３０日～５月８日)も、 
救急患者様の受入は24時間行っております。 
期間中は、0263-58-4567(代表)へご紹介をよろ
しくお願いします。 

  

4／29 
（金）祝 

4／30 

（土） 
5／１ 
（日） 

５／２ 
（月） 

５／３ 
（火）祝 

５／４ 
（水）祝 

５／５ 
（木）祝 

５／６ 
（金） 

５／７ 

（土） 
５／８ 

（日） 

一般
外来 休診 休診 休診 

通常
診療 

休診 休診 休診 
通常
診療 

休診 休診 

二次救急 

内科 
外科 

○ 

二次救急 

小児科 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

【MSW】 
 小林 璃子(こばやし りこ) 

 ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。 

工事（入口変更）期間： 
令和４年８月１日（月）８時３０分～ 

１２月下旬以降まで（未定） 

    ① 
上記の期間中、救
急外来入口・駐車
場は終日「閉鎖」
となります。 

    ② 
上記の期間中は、
終日こちらの正面
玄関からお入りい
ただき、時間外休
日は「休日夜間受
付」にて救急受付
をお願いします。 
お見舞い、付き添
いの方も正面玄関
からお入りくださ
い。 
正面玄関は工事期
間中終日開放とな
ります。 

正面玄関 

① 

休日夜間受付 

② 

工期延長となりました。 


